Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300158

158

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DE ADESÃO

Processo Administrativo Nº 07.01-001/2020 - Carona Nº 004/2020-CAR. O Órgão Secretaria
de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, do Município de Itaiçaba, Estado do
Ceará, no uso das atribuições conferidas por Lei e, considerando o disposto no Processo
Administrativo nº 07.01-001/2020, Ratifica a Adesão à Ata de Registro de Preços nº
11/2019 do Pregão Eletrônico SRP Nº 11/2019, com base no disposto na Lei Nº 8.666, de
21 de junho de 1993, Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto
Federal Nº 8.538/2015 e Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Fornecedor
Registrado: Man Latin America Industria e Comercio de Veiculos LTDA, CNPJ nº
06.020.318/0001-10. Valor da Adesão: R$ 222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil,
novecentos reais). Itaiçaba, Estado do Ceará, 02/10/2020. Marcília Galdino de Sousa.
Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 07.01-001/2020. Contrato Nº 20200376. Data: 02/10/2020.
Contratante: Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, CNPJ:
30.142.589/0001-23. Objeto: aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado Ônibus Urbano Escolar Acessível piso alto - ONUREA, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e
Tecnologia do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Contratado: Man Latin America
Industria e Comercio de Veiculos LTDA, CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor Global: R$
222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil, novecentos reais). Vigência: 02/10/2020 à
31/12/2020. Data da Assinatura: 02/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo Nº 07.01-001/2020 - Carona Nº 004/2020-CAR. Órgãos
Participantes: Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia. Objeto:
aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes, denominado Ônibus
Urbano Escolar Acessível piso alto - ONUREA, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia do Município de Itaiçaba,
Estado do Ceará. Vencedores: Man Latin America Industria e Comercio de Veiculos LTDA,
CNPJ nº 06.020.318/0001-10, valor total R$ 222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil,
novecentos reais). Homologado e Adjudicado por Marcília Galdino de Sousa, em
02/10/2020.

Itaiçaba/CE, 29 de outubro de 2020.
MARCÍLIA GALDINO DE SOUSA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.07.31.1 - CPDE

Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública Nº
2020.07.31.1 - CP Abertura: 05 de Novembro de 2020 às 09:00 horas. Objeto: contratação
de empresa especializada para construção de uma Escola com 24 salas, na Sede do
Município de Itapajé/CE, conforme Projeto Básico em anexo. Informações: Avenida Antonio
Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou pelo o fone: (85) 3346.1015 de
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 29 de outubro de 2020.
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 9.30.01/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna, em
cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, torna público Aviso de Julgamento da
Fase de Propostas com a retificação do valor e classificação, da Tomada de Preço n°
09.30.01/2020, publicada no DOU, dia 29.10.2020, página 141 , Seção 3, de interesse da
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Controle Urbano: cujo objeto é a Contratação de
Empresa para Prestação dos Serviços de Revitalização do Centro da Cidade do Município de
Itapiúna/CE, conforme PT 1061648-43/2018 - MDR, de acordo com o Orçamento, Projeto
de Engenharia e Projeto Básico em Anexo: onde se lê Empresas Classificadas: 01 -
Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME; 02 - LS Serviços de Construções Eireli - ME;
03 - Limpax Construções e Serviços Ltda; 04 - F R Arcanjo Matos Ltda; 05 - Eletrocampo
Serviços e Construções Ltda; e 06 - Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli -

EPP. Empresas Desclassificadas: 01 - WU Construções e Serviços Eireli - EPP. Sendo
declarada Vencedora a empresa Classificada: Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME,
com o Valor Global de: R$ 662.283,19 (Seiscentos e sessenta e dois mil duzentos e oitenta
e três reais e dezenove centavos). Lê-se agora: Empresas Classificadas: 01 - Hidroserv
Construções e Projetos Eireli - ME; 02 - Limpax Construções e Serviços Ltda; 03 - F R
Arcanjo Matos Ltda; 04 - Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; e 05 - Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP. Empresas Desclassificadas: 01 - WU
Construções e Serviços Eireli - EPP; e 02 - LS Serviços de Construções Eireli - ME. Sendo
declarada Vencedora a empresa Classificada: Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME,
com o Valor Global de: R$ 815.068,02 (oitocentos e quinze mil e sessenta oito reais e dois
centavos). A Ata da sessão pública realizada em 28/10/2020 encontra-se disponível no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapiúna - CE, 29 de outubro de 2020.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2020.08.10.01-SEINFRA
Repetição

Data e Local de recebimento dos envelopes: 21 de dezembro de 2020, às
09h00min, na Sede da Secretaria de Infraestrutura, sito Av. Ailton Gomes, Nº 2431, sala
208, segundo andar - Pirajá, Juazeiro do Norte/CE. Objeto: contratação de serviços de
engenharia em consultoria para supervisionar a execução das obras e das ações
ambientais e sociais das intervenções constantes no Programa de Saneamento e
Infraestrutura Urbana de Juazeiro do Norte/CE celebrado entre o Banco Latino-
Americano de Desenvolvimento (CAF) e a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Cópia
do Edital: Endereço da Comissão de Licitações, sito ao Palácio Municipal José Geraldo
da Cruz - Praça Dirceu de Figueiredo, S/N - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará - CEP:
63.010-010, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min,
ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 29 de outubro de 2020.
JOSÉ FIRMINO PEREIRA FILHO

Presidente Interino da Comissão Permanente de
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2020.08.10.02-SEINFRA

Repetição

Data e Local de recebimento dos envelopes: 22 de dezembro de 2020, às
09h00min, na Sede da Secretaria de Infraestrutura, sito Av. Ailton Gomes, Nº 2431, sala
208, segundo andar - Pirajá, Juazeiro do Norte/CE. Objeto: contratação de serviços de
engenharia em consultoria para apoio operacional a unidade de gerenciamento no
Programa de Saneamento e Infraestrutura Urbana de Juazeiro do Norte/CE celebrado entre
o Banco Latino-Americano de Desenvolvimento (CAF) e a Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Cópia do Edital: Endereço da Comissão de Licitações, sito ao Palácio
Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu de Figueiredo, S/N - Centro - Juazeiro do
Norte, Ceará - CEP: 63.010-010, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min
às 17h00min, ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 29 de outubro de 2020.
JOSÉ FIRMINO PEREIRA FILHO

Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020-SESAU

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02; nº 13.979/20,
alterada pela Lei nº 14.035 de 11 de agosto de 2020 e nº 8.666/93 e suas alterações e o
Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 28/2020-SESAU, cujo objeto é aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual EPI, destinados as atividades envolvidas nas
medidas de enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância internacional
decorrentes do Novo Coronavírus - Covid 19 para o Munícipio de Juazeiro do Norte, Ceará,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Número
Identificador no Banco: 842990; Abertura das propostas: 10/11/2020 às 14h:00min (horário
de Brasília) e disputa de lances às 14h:30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou
junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Juazeiro do Norte - CE, 29 de outubro de 2020.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 007/2020-SME, a saber: Órgão Licitante: Secretaria Municipal de
Educação. Unidade Orçamentária: 0601.12.361.0013.2.041. Elemento de Despesas:
44.90.52.00. Objeto: aquisição de aparelhos (ar condicionado), modelo split, destinados as
Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Termo de Referência e anexos, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Vigência do Contrato: até 31 de
Dezembro de 2020. Contratado(a): Max Eletro e Mag. EIRELI. Assina pelo(a) Contratado(a):
Maximiliana Assunção da Silva. Assina pelo Contratante: Antônia Aglaí de Melo. Valor
Global Estimado: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais). Jucás/Ce, 30 de Julho de 2020.
José Edney de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020-SME

A Secretária Municipal de Educação, a Sra. Antônia Aglaí de Melo, ao final
assinando, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente
de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação modalidade
Pregão Eletrônico, tem como objeto a aquisição de aparelhos (ar condicionado), modelo
split, destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Termo de Referência e
anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, vem Adjudicar e
Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 007/2020-SME, em favor do licitante: Max Eletro e Mag. EIRELI, com sede a
Rua José Carlos Sampaio, n° 229, Letra A, Bairro Centro, na Cidade de Senador Pompeu,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ nº 02.347.734/0001-77, representante legal a Sra.
Maximiliana Assunção da Silva, portadora do CPF nº 841.085.763-49, sendo vencedor,
perfazendo o menor valor global de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).

Jucás - CE, 29 de Julho de 2020.
ANTÔNIA AGLAÍ DE MELO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.2910-001SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2910-001SECSA, para Registro de
Preços para aquisição de Conteiner Transbox de atendimento clinico móvel, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde (SECSA) no enfrentamento ao Covid19 do
Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 03 de novembro de 2020, às
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
13/11/2020, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 13/11/2020, às 10h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 29 de Outubro de 2020.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.10.20.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE torna público para conhecimento

de todos que no dia 18 de Novembro de 2020, às 08h:00min estará recebendo
Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PÚBLICA OU PRIVADA, ATRAVÉS DE
PERMISSÃO ONEROSA DE USO, PARA OPERAR OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO DE
CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE, COM EXCLUSIVIDADE, SEM ÔNUS PARA A
CONTRATANTE, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES. Maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres/CE, 29 de Outubro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial